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i Eelmise programminõukogu koosoleku protokolli kinnitamine 
 
Programminõukogu, vaadanud läbi eelmise koosoleku protokolli 05.05.2003 nr 9, otsustas selle kinnitada. 

 
 

1. Informatsioon tegevusest  
 
Indrek Reimand andis programminõukogule ülevaate Tiigriülikooli programmi administreerimisega seotud 
tegevustest. Programminõukogu otsused (protokollid nr 8 ja nr 9) on vormistatud, ülikoolidega on sõlmitud 
raamlepingud. Vormistamata on otsus (protokoll nr 7) ajakirja A&A toetuseks. Programminõukogu kuulas ära 
informatsiooni lisaeelarvest, mille vastuvõtmise menetlus riigikogus toimus 11.06.2003 (samaaegselt 
koosolekuga), saadavate vahendite kavandatava jagamise alusmõtete kohta: IT Kolledžile täiendavat toetust ei 
planeerita; 0,5 mln krooni EITSA halduskuludeks; 1 mln krooni on hädavajalik juba läbi viidud konkursside 
käigus tekkinud probleemide lahendamiseks; otsustades seniste konkursside taotluste järgi tuleks raudvara 
(eriti mitte-IKT-spetsiifilise raudvara, eriti arvutite) osakaalu toetustes suurendada; lähtudes e-Ülikooli projektile 
saadavast vastukajast ja projekti tähtsustamistest lisaeelarve taotluses tuleks e-Ülikooli osakaalu suurendada. 
Sellekohase otsuse teeb EITSA nõukogu. Indrek Reimand tegi ettepaneku, kaaluda uute konkursside 
väljakuulutamisel soovitust kaasfinantseerimiseks (näiteks EL projektid), samuti uue konkursikategooria 
väljakuulutamist tudengite/doktorantide stipendiumideks õpinguteks välisülikoolides. Gunnar Valge tegi 
ettepaneku, laiendada arvutite ostmise konkursi tingimusi arvutitöökohtadele ja arvutiklasside varustusele, kuna 
ülikoolidel ei jätku vahendeid uute arvutiklasside avamiseks. Tiit Roosmaa toetas Gunnar Valget selles osas, et 
uute lisaarvutite ost vajab täiendavaid lisaressursse (server, klass). Indrek Reimand viitas Tiigriülikooli 
programmi eesmärgile, saavutada arvutite üliõpilaste suhtarv 1:10, st 3500 arvutit kogusummas ca 70 mln EEK. 
Kui mõistet arvuti laiendada arvutitöökohaks, siis summa suureneb oluliselt. Kuna Tiigriülikooli programmil 
hetkel vahendeid ei jätku, ei ole fookuse laiendamine mõistlik. 
Indrek Reimand andis ülevaate e-Ülikooli projekti hetkeseisust. Alates 30.06.2003 alustab tööd projektijuht Ene 
Tammeoru. E-Ülikool on esitanud PHARE projekti, mille initsiatiivikeskus on Lundi Ülikoolis. Hetkel käib töö 
(osalejad: konsultatsioonifirma Innopolis, Aune Valk, Karin Ruul, Indrek Reimand) taotluse esitamiseks 
tõukefondide taotluste ettevalmistamise fondi toetuse saamiseks (esitatud 13.06.2003). Tõukefondidest 
planeeritakse toetust küsida e-Ülikooli regionaalsetele tegevustele, vastava suuna on heaks kiitnud e-Ülikooli 
nõukogu. Peeter Normak palus selgitusi projekti sisu kohta, kuna projekti ettevalmistus ei ole laiemalt teada. 



EITSA Tiigriülikooli programminõukogu  
koosoleku protokoll nr 10 11.06.2003 

 2

Indrek Reimand andis ülevaate 05.06.2003 Türis toimunud avalik-õiguslike ülikoolide infosüsteemide 
spetsialistide infopäevast. Infopäeval arutati infosüsteemide hetkeolukorda avalik-õiguslik ülikoolides. Infopäev 
näitas, et Tiigriülikooli programminõukogu peaks võtma põhimõttelise seisukoha infosüsteemide küsimuses, 
kuna teoreetiliselt on võimalik, et programmi konkurssidele esitatakse taotlusi 60 infosüsteemi osas. Indrek 
Reimand tegi ettepaneku, Tiigriülikooli kaudu algatada ja osaleda koos partneritega (ülikoolid ning Haridus- ja 
Teadusministeerium) ühes suuremas, sisseastumisinfot koondavas infosüsteemi projektis ning toetada teisi 
infosüsteeme ainult juhul, kui projekt annab olulist lisaväärtust ühildumise, sellest tuleneva kvaliteedi ja kulude 
kokkuhoiu näol, võrreldes probleemi lahendamisega üksiku ülikooli tasandil. Antud ettepanek ei puuduta 
tähtajaks 01. aprill 2003 esitatud taotlusi. Indrek Reimand informeeris nõukogu, et pakutud ühise 
infosüsteemiga on kavas ja võimalik jõuda tõukefondideni. Peeter Normak nõustus ettepanekuga. Gunnar Valge 
tervitas koostööd, kuid viitas, et seni on koostööd takerdanud mitte valdkondade valmisoleku, vaid juhtkondade 
taha. Sisseastumise infosüsteemi püüti luua juba kolm aastat tagasi, projekt on olemas. 
 
OTSUSTATI ühehäälselt: 

a) Võtta informatsioon teadmiseks. 
 
 

2. Konkurssidele laekunud projektide hindamine 
 
Programminõukogu vaatas läbi tähtajaks 02. juuni 2003. a. laekunud taotlused konkurssidele “IKT erialade 
külalisõppejõudude kutsumine”, “IKT erialade õppejõudude ja doktorantide täiendkoolitus ning stažeerimine” 
ning “IKT erialade tugevdamine”. Taotluste elektroonilised koopiad olid programminõukogule aadressil 
www.eitsa.ee/taotlused kättesaadavaks tehtud 06. juuni 2003. 
 
Arutelu konkursi “IKT erialade külalisõppejõudude kutsumine” kohta: Indrek Reimand informeeris 
programminõukogu liikmeid sellest, et nõukogu liikmetelt ei tulnud konkursi tingimuste kohta kommentaare 
enne, kui ülikoolid asusid taotlusi kirjutama. Tiit Roosmaa tegi ettepaneku, katta ka lektoritasu kulu. Gunnar 
Valge nõustus ettepanekuga. Peeter Normak selgitas, et tema ettepanekud tingimuste osas lähtusid kuludest, 
mis tekkivad seoses lektori saabumisega välismaalt ning lektoritasu on ülikooli kulu, mis tekkib ka ilma 
välislektorita. Leiti, et kokku tuleb leppida uutes tingimustes ning ka juba esitatud taotlusi nende tingimuste 
põhjal käsitleda. Kuna TPÜ ei olnud taotluses uute võimalike tingimustega arvestanud, siis otsustati TPÜ sellele 
konkursile esitatud ainsa taotluse Tiigriülikooli poolt finantseeritavat osa suurendada 24 000 kroonini. TPÜ peab 
taotlusele koostama täpsustatud eelarve. 
Nõukogu arutas ka Tiigriülikooli toetusel toimuvatest külalisloengutest teavitamist. Leiti, et parim kanal 
teavitamiseks on Tiigriülikooli veebileht. 
 
OTSUSTATI ühehäälselt: 

a) täiendada konkursi “IKT erialade külalisõppejõudude kutsumine” tingimusi “lektoritasu 500 
kr/tund (brutto)” ning võtta seda tingimust esitatud taotluste hindamisel arvesse, 

b) toetada konkursile “IKT erialade külalisõppejõudude kutsumine” laekunud taotlusi kokku 
197 000 krooni ulatuses (detailne loetelu Lisas 1), kusjuures TPÜ on kohustatud esitama 
EITSA-le esitatud projekti kohta täpsustatud eelarve. 

 
 
Arutelu konkursi “IKT erialade õppejõudude ja doktorandide täiendkoolitus ja stažeerimine” kohta: 
Indrek Reimand tegi ettepaneku mitte toetada ettekanneteta taotlusi ning Indrek Ibruse taotlust, mis ei vasta 
tingimustele ja tulla Ibruse taotluse juurde tagasi päevakorrapunkti nr 3 all.  
 
OTSUSTATI ühehäälselt 

c) võtta taotluste rahuldamisel aluseks omafinantseeringu määr vähemalt 32%, 
d) toetada konkursile “IKT erialade õppejõudude ja doktorandide täiendkoolitus ja stažeerimine” 

laekunud taotlusi kokku 303 650 krooni ulatuses (detailne loetelu Lisas 2), sealhulgas 
• TTÜ doktorantide stažeerimist 103 000 krooni ulatuses, 
• TTÜ õppejõudude stažeerimist 107 900 krooni ulatuses, 
• TPÜ doktorantide stažeerimist 7 250 krooni ulatuses, 
• TÜ doktorantide stažeerimist 26 700 krooni ulatuses, 
• TÜ õppejõudude stažeerimist 58 800 krooni ulatuses, 
tingimusel, et kui lisaeelarvest ei laeku kavandatud 10 mln EEK, vaadatakse sellele konkursile 
laekunud taotluste rahuldamine ümber. 

 
Arutelu konkursi “IKT erialade tugevdamine” kohta: Indrek Reimand tegi ettepaneku mitte-spetsiifiliste 
arvutite ostu mitte toetada ning suurendada spetsiifilise raudvara osakaalu toetuste määramisel. Tavalistele 
arvutitele on Tiigriülikool eraldanud summad sihtfinantseerimise kaudu ning kavandab seda teha ka lisaeelarve 

http://www.eitsa.ee/taotlused
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vahendite jagamisel. Peeter Normak toetas ettepanekut, mitte toetada tavaliste arvutite ostu antud konkursi 
raames. Tiit Roosmaa märkis, et tavalised arvutid on laborisisustus, kui nad on varustatud spetsiifilise 
tarkvaraga.  
 
OTSUSTATI ühehäälselt 

e) toetada konkursile “IKT erialade tugevdamine” laekunud taotlusi kokku 485 000 krooni ulatuses 
(detailne loetelu Lisas 3), sealhulgas  
• TTÜ Informaatika Instituudi tarkvaratehnika laborit 125 000 krooni ulatuses,  
• TTÜ elektroonikadisaini labori sisseseade uuendamist 55 000  krooni ulatuses,  
• TTÜ Arvutitehnika Instituudi ja Elektroonikainstituudi digitaal- ja analoogdisaini tarkvara 

uuendamist 50 000 krooni ulatuses, 
• TPÜ informaatikaosakonna “mobiilse loengukomplekti” hankimist 55 000 krooni ulatuses, 
• TÜ alternatiivtarkvara labori ja tarkvaratehnika õppelabori kaasajastamist 200 000 krooni 

ulatuses, kusjuures nende laborite kaasajastamist käsitletakse ühtse projektina ja TÜ on 
kohustatud esitama EITSA-le selle projekti kohta uue eelarve.  

 
Programminõukogu vaatas läbi tähtajaks 01. aprill 2003. a. laekunud taotlused konkurssidele “IKT rakendamine 
ülikoolis”. Taotluste elektroonilised koopiad olid programminõukogule aadressil www.eitsa.ee/taotlused 
kättesaadavaks tehtud 04. aprill 2003. 
Arutelu konkursi “IKT rakendamine ülikoolis” kohta: Indrek Reimandi ettepanek oli, otsus sellele konkursile 
laekunud taotluste rahuldamise kohta vastu võtta. Kui lisaeelarve kinnitatakse, siis ei tule programminõukogu 
antud teema juurde tagasi. 
 
OTSUSTATI ühehäälselt: 

f) tingimusel, et lisaeelarvest laekub täiendavaid vahendeid, toetada konkursile “IKT rakendamine 
ülikoolis” laekunud taotlusi kokku 2 607 004 krooni ulatuses (detailne loetelu Lisas 4), 
sealhulgas  
• TÜ Multimeediakeskuse videoloengute projekti 183 000 krooni ulatuses, 
• TTÜ ressursihalduse- ja  planeerimise infosüsteemi 951 150 krooni ulatuses, 
• TPÜ veebipõhise õpihaldussüsteemi IVA (Interaktiivne VirtuaalAkadeemia) arendamist 

123 354 krooni ulatuses, 
• TPÜ akadeemilise tegevuse infosüsteemi loomise eeluuringu projekti 400 000 krooni 

ulatuses, 
• TÜ varunduse infrastruktuuri uuendamist 949 500 krooni ulatuses. 

 
 
 

3. Doktoriõpingute toetamisest välismaal 
 
Indrek Reimand tutvustas programminõukogule lähemalt Indrek Ibruse taotlust, mis oli esitatud konkursile “IKT 
erialade õppejõudude ja doktorantide täiendkoolitus ja stažeerimine”: Tiigriülikooli mobiilsustoetuste tingimused 
on mitmesugustel põhjustel suhteliselt jäigalt piiritletud. Neid tingimusi tehes ei arvestatud ühe võimaliku 
sihtgrupiga – välismaal õppivad eestlased, kes õpivad Eestis mitte-esindatud kitsamaid erialasid. Vahetult enne 
taotluste esitamise tähtaega 2. juuni 2003 pöördus EITSA poole Indrek Ibrus, kes palub toetada oma 
doktoriõpingud London School of Economics and Political Science’i (LSE) mitme sealse osakonna vahelises 
interdistsiplinaarses ühisprogrammis Media@LSE. Indrek Ibrus esitas ka taotluse Tiigriülikooli väljakuulutatud 
konkursile, kuid üldiste tingimuste alusel taotlus ei kvalifitseeru. Teisest küljest, selle sihtgrupi toetamine peaks 
olema Tiigriülikooli missioonis esindatud.  
Indrek Ibrus esitas ka väljaspool konkursse taotluse Tiigriülikooli programminõukogule, kus kirjeldab detailselt 
enda õpingute plaane. Indrek Reimand tegi ettepaneku, taotlust eraldi mitte käsitleda, vaid riigi lisaeelarvest 
raha eraldamise korral toetada Eestile vajalike, kuid Eestis esindamata IKT erialade doktorikoolitust välismaal 
sarnastel tingimustel, mida HTM rakendab doktoriõpingute toetuseks välismaal ning kuulutada välja avalik 
konkurss.  
Nõukogu arutas konkursi tingimusi. Indrek Reimand märkis, et maksuvaba stipendiumi eraldamiseks peab 
vastavalt seadusele korraldama avaliku konkursi. Tiit Roosmaa ja Gunnar Valge märkisid, et doktorandil peab 
olema side Eesti avalik-õigusliku ülikooliga, selleks peab ülikooli doktorandile andma soovituse. Peeter Normak 
lisas, et a) ülikooli soovitusest peab ilmnema ülikooli huvi vastava ala spetsialisti vastu ning b) taotlusele peab 
olema lisatud vastuvõtva institutsiooni nõusolek. Nõukogu leidis lisaks, et doktorant peab kraadi välismaal 
kaitsma nominaalajaga ning siis Eestisse tagasi tulema ja kandideerima Eesti avalik-õigusliku ülikooli 
doktorikraadi nõudvale õppejõu kohale, vastasel korral tuleb toetus tagasi maksta. Nõukogu arutas ka toetuse 
summa maksimummäära, mis ei tohiks ületada 150 000 krooni, hindamiskriteeriumites kaalutakse IKT osakaalu 
erialal ning omafinantseeringu määra taotletavast summast. 
 

http://www.eitsa.ee/taotlused
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4. Järgmise koosoleku aeg 
 
Programminõukogu järgmine korraline koosolek toimub neljapäeval, 26. juunil 2003. a. algusega kell 11.00 
Tartus, J. Liivi 2 – 317. 
Kavandatud päevakord: Lisaeelarve jaotus 
 
 
 
Programminõukogu esimees 
 
 
 
 
 
Indrek Reimand 


